
ZUOUUJ/iiUOUUJ-zu i t - 1 u^u^v^ I / 

№206003-2014-16265 
ОГ22 12 14 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 22 декабря 2014 года № 99-пг 

О внесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 6 ноября 2013 года № 102-пг 

"О взаимодействии органов исполнительной власти 
Ленинградской области и органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области" и признании утратившим силу 

постановления Губернатора Ленинградской области 
от 12 ноября 2014 года № 90-пг 

В целях взаимодействия органов исполнительной власти 
Ленинградской области и органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ленинградской области п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 6 ноября 2013 года № 102-пг "О взаимодействии органов 
исполнительной власти Ленинградской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области" 
изменение, изложив приложение (Органы исполнительной власти 
Ленинградской области, осуществляющие координацию работы и оказание 
практической помощи органам местного самоуправления муниципальных 
районов и городского округа) в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора 
Ленинградской области от 12 ноября 2014 года № 90-пг "О внесении 
изменения в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 6 ноября 2013 года № 102-пг "О взаимодействии органов 
исполнительной власти Ленинградской области и органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области" 
и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской 
области от 28 августа 2014 года № 64-пг". 

Губернатор 
Ленинградской области [рзденко 



206003/206003 -2014-16266( 1) 

Приложение 
к постановлению Губернатора 
Ленинградской области 
от 6 ноября 2013 года № 102-пг 
(в редакции постановления 
Губернатора Ленинградской области 

от 22 декабря 2014 года № 99-пг) 

Органы исполнительной власти Ленинградской области, 
осуществляющие координацию работы и оказание практической помощи 

органам местного самоуправления 
муниципальных районов и городского округа 

Наименование органа исполнительной власти 
Ленинградской области 

1 
Комитет экономического развития 
и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области 
Комитет по охране, контролю и регулированию 
использования объектов животного мира 
Ленинградской области 
Комитет по жилищно-коммунальному 
хозяйству и транспорту Ленинградской области 
Комитет правопорядка и безопасности 
Ленинградской области 
Комитет по печати и связям с общественностью 
Ленинградской области 
Аппарат Губернатора и Правительства 
Ленинградской области 
Комитет по дорожному хозяйству 
Ленинградской области 
Комитет по развитию малого, среднего бизнеса 
и потребительского рынка 
Ленинградской области 
Комитет государственного заказа 
Ленинградской области 
Комитет финансов Ленинградской области 

Ленинградский областной комитет 
по управлению государственным имуществом 

Наименование 
муниципального района 

(городского округа) 

2 
Бокситогорский 
муниципальный район 

Волосовский 
муниципальный район 

Волховский 
муниципальный район 
Всеволожский 
муниципальный район 
Выборгский район 

Гатчинский 
муниципальный район 
Кингисеппский 
муниципальный район 
Киришский 
муниципальный район 

Кировский 
муниципальный район 
Лодейнопольский 
муниципальный район 
Ломоносовский 
муниципальный район 



206003/206003-2014-16266( 1) 

1 
Комитет по внешним связям 
Ленинградской области 
Комитет общего и профессионального 
образования Ленинградской области 
Комитет по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
Комитет государственного жилищного надзора 
и контроля Ленинградской области 
Комитет по физической культуре и спорту 
Ленинградской области 
Комитет по топливно-энергетическому 
комплексу Ленинградской области 
Комитет по здравоохранению 
Ленинградской области 

2 
Лужский 
муниципальный район 
Подпорожский 
муниципальный район 
Приозерский 
муниципальный район 

Сланцевский 
муниципальный район 
Сосновоборский 
городской округ 
Тихвинский 
муниципальный район 
Тосненский район 


